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Strona główna  › Informacje

Rodzaj pracy wpływa na geny pszczoły

W mózgach pszczół robotnic dochodzi do przełączania aktywności dużych grup genów,
zależnie od rodzaju wykonywanej przez nie pracy - informuje pismo "Nature Neuroscience".

Głównymi zajęciami robotnic są czynności pielęgnacyjne oraz poszukiwanie pokarmu. Większość
robotnic zaczyna życie jako opiekunki i żywicielki królowej oraz larw. Po 2-3 tygodniach najczęściej
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przekwalifikowują się na poszukujących nektaru i pyłku zaopatrzeniowców.

Zespół Andrew Feinberga z Johns Hopkins University School of Medicine w Baltimore (USA) usunął
z ula wszystkie pszczoły opiekujące się królową oraz jej potomstwem. Zmusiło to poszukujące
pokarmu robotnice do powtórnej zmiany roli - niektóre z nich znowu zajęły się obsługą ula, aby
ratować królową i larwy.

Analizując DNA w komórkach mózgu owadów, naukowcy zaobserwowali, że dochodzi w nich do tak
zwanej modyfikacji epigenetycznej - dodawania lub usuwania grup metylowych z poszczególnych
genów. Dzięki metylacji duże grupy genów mogą być jednocześnie i w sposób odwracalny włączane
lub wyłączane. U pszczół metylacja wiązała się zarówno z przejściem od opieki do poszukiwania
pokarmu, jak i odwrotna zmianą. Zjawisko to dotyczyło około 150 genów.

W ten sposób po raz pierwszy udało się wykazać, że rozmaite zachowania mogą zależeć od
specyficznego rodzaju genów. Możliwe, że podobne procesy zachodzą także w naszym organizmie.
Feinberg podejrzewa, że zjawisko to może mieć związek z uzależnieniami, uczeniem się
i zapamiętywaniem, ale także schizofrenią, chorobą dwubiegunową, starzeniem się czy otyłością.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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